
 

  
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
I SETTORE

 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI AL CITTADINO E
ISTRUZIONE

  
COPIA DETERMINAZIONE N. 419 DEL 30-09-2020

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA FIORI PER RICORRENZA COMMEMORAZIONE DEI
DEFUNTI "2 NOVEMBRE". CIG ZC72E89A86
 

 
  

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE
 

Vista l’allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90 e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91 e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93 e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell’art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e s.m.i.

 
 

DETERMINA
  

Di approvare l’allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla stessa.
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
DOTT. SALVATORE GRASSO

 

1/4DETERMINAZIONE N. 419 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 

 
COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA

(Libero consorzio comunale di Agrigento)

 
I SETTORE

 AFFARI GENERALI, PERSONALE, SERVIZI AL CITTADINO E
ISTRUZIONE

 
COPIA PROPOSTA N. 425 DEL 30-09-2020

 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA FIORI PER RICORRENZA COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI
"2 NOVEMBRE". CIG ZC72E89A86

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
 

PREMESSO che l’Amministrazione  Comunale  celebra ogni anno la “Commemorazione del 2 Novembre in
ricordo di tutti i Defunti”, depositando i fiori al Cimitero;
RILEVATO che l’Amministrazione ha richiesto la fornitura di n. 10 vasi con piantine e n. 40 vasi con piante
grandi e n. 150 crisantemi;
SENTITO per le vie brevi il Sig. Di Liberto Claudio titolare dell’omonima azienda agricola Partita Iva
02251310849;
VISTA l’offerta proposta del Sig. Di Liberto Claudio pervenuta con nota assunta al protocollo dell’Ente con n.
13048 del 29/09/2020;
RILEVATO che con la predetta offerta il Sig. Di Liberto si impegna a fornire a questo Ente  n. 10 vasi con
piantine e n. 40 vasi con piante grandi e n. 150 crisantemi all’importo complessivo di €. 500,00 comprensivo
di IVA al 10%;
RITENUTO che la fornitura in parola rientra nella fattispecie dall’art. 36 comma 2 lett.a) D.lgs.n.50/2016
concernente forniture di beni e servizi;
VISTO il D.lgs.n.50/2016 nuovo codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTO l’art.47 del vigente statuto comunale concernente le attribuzioni dei Responsabili di settore con rilievo
esterno;
VISTI gli artt. 183 del D. Lgs. N° 267/2000 e 35 e seguenti del vigente regolamento di contabilità che
disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;
VISTO il Decreto Sindacale n. 33 del 01/06/2020 di nomina dei Responsabili di Posizione organizzativa;
 

PROPONE
1.     DI AFFIDARE la fornitura di n. 10 vasi con piantine, n. 40 vasi con piante grandi e n. 150 crisantemi
alla ditta  DI LIBERTO CLAUDIO via Orcel n. 49 - Campobello di Licata, P.IVA 02251310849 la quale
ha presentato un’offerta di € 500,00 compreso IVA come da preventivo offerta allegato alla presente;
2.     DI IMPEGNARE la somma di cui al punto 1 al codice di bilancio 1.03.02.03 cap. 1294 denominato
“Feste nazionali e solennità civili”;
3.      DI PRECISARE che all’esecuzione della presente determinazione dovranno provvedervi l’Ufficio
proponente, gli uffici di segreteria e finanziario, ai quali verrà trasmessa copia conforme della

2/4DETERMINAZIONE N. 419 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



determinazione stessa;
4.      DI DARE ATTO che la presente determinazione:

·      è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, della legge n° 142/1990 (per determinazioni con effetti
finanziari)/ è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione (per determinazioni senza effetti
finanziari);
·      va trasmessa al Sindaco, al Segretario, alle Aree Funzionali interessati, e all’area Funzionale
Finanziaria (per le determinazioni con effetti finanziari) a cura del responsabile dell’Area Funzionale,
ai sensi dell’art. 65 del R.O.U.S.;
·      va pubblicata all’albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
·      va inserita nel fascicolo delle determinazioni dei responsabili dei Settori/Servizi, tenuto presso
l’ufficio di segreteria.

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to DOTT. SALVATORE GRASSO

3/4DETERMINAZIONE N. 419 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA



 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai

sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. SALVATORE GRASSO

 
 

Visto per il riscontro di compatibilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del
T.u.o.e.l.: FAVOREVOLE

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
F.to DOTT. FORTUNATO PITROLA

 
  
 
 

 

4/4DETERMINAZIONE N. 419 - COMUNE DI CAMPOBELLO DI LICATA


